



## Welche GEPA- Produkte werden als VEGAN bezeichnet?

- Alle veganen GEPA- Produkte enthalten keine Zutaten aus tierischen Produkten oder deren Erzeugnissen, wie Milch, Honig, Eier, Fisch und Fleisch.
- Sie werden außerdem ohne den bewussten Einsatz von tierischen Hilfsmitteln, wie z.B. Gelatine zur Klärung von Wein oder Saft hergestellt.
- In der Produktion wird nach bestem Wissen und Gewissen alles getan, um ein Produkt frei von tierischen Bestandteilen zu halten. Unbeabsichtigte Kontaminationen können jedoch nicht vollständig ausgeschlossen werden und werden deklariert, wenn es sich um Allergene handelt.
  - Trägt ein Produkt z.B. den Allergiehinweis „Kann (Spuren von) Milchbestandteile(n) enthalten“, aber es handelt sich nicht um einen bewussten Einsatz eines tierischen Erzeugnisses, kann das Produkt trotzdem als vegan bezeichnet werden.
- Tierische Bestandteile, die eventuell für die Etikettenfarben oder den Etikettenkleber verwendet wurden, werden bei der Auslobung eines veganen Produkts nicht berücksichtigt.

Stand Juli 2013

Im Folgenden eine gekürzte Fassung der GEPA-Auflistung mit Schwerpunkt auf den Produkten, die wir im Dritte Welt Laden Erlangen anbieten. Eine vollständige Liste ist auf der Website der GEPA zu finden.

Produktbezeichnung	vegan?
<b>Kaffee/Kaffeespezialitäten/Pads</b>	
alle GEPA Kaffeesorten im DWL Sortiment	ja
<b>Kakao</b>	
Bio Cacao Spez Gewürze 15g	ja
Bio Cacao Spez Ingwer 15g	ja
Bio Cacao Spez Zimt-Orange 15g	ja
Bio Cocoba Instant 400g	nein
Bio El Ceibo Kakao 250g	ja
Kakao Afrika 250g	ja

<b>Produktbezeichnung</b>	<b>vegan?</b>
<b>Säfte u. Limonaden</b>	
Merida Orangensaft 1,0L	ja
Batida del Mundo 1,0 L	nein
<b>Tee/Teebeutel</b>	
alle GEPA Teesorten im DWL Sortiment	ja
<b>Chutneys und Saucen</b>	
Früchte Chutney	ja
Chili Sauce	ja
Mango Chutney	ja
Curry Sauce	ja
<b>Honig</b>	
Alle GEPA Honigsorten im DWL Sortiment	nein
<b>Nuß-Brottaufstrich</b>	
Erdnusscreme crunchy, 350g	ja
Cocoba Bio Creme 400g	nein
<b>Nüsse und Kerne</b>	
Bio Surenita Mix 125g	ja
Bio Cashews gesalzen 100g	ja
Bio Cashew Chili 100g	ja
Bio-Paranuesse 250g	ja
Erdnüsse, geröstet und gesalzen 150g	ja
Bio Cashewnuesse 250g	ja
Bio Studentenfutter 250g	ja
<b>Trockenfrüchte</b>	
Banana Chips	ja
Bio Mangos Amelia	ja
Bio Datteln mit Stein	ja
<b>Reis</b>	
Alle GEPA Reissorten im DWL Sortiment	ja
<b>Mascobado/Weisszucker</b>	
alle GEPA Zuckersorten im DWL Sortiment	ja
<b>Bonbons</b>	
Zitrone Thymian Bonbons 100g x	ja
<b>Gebäck</b>	
Spekulatius 225g	nein
Bio Schoko Orangen Taler	ja
Bio Mascobado Lemon Herzen	nein
Bio Marmor Dinkel Knusperchen	nein
Honig Cashew Cookies	nein
Bio Doblito Mini 85g	nein
<b>Schokoladentafeln</b>	
Bio Minze 100g	nein
Bio Praliné 100g NL Fair	nein
Bio São Tomé 95 %	ja
Bio Grand Feinherb 55% NL Fair	nein
Bio Grand Noir Orange	ja
Bio Grand Noir Edelbitter	ja
Bio Grand Noir Zartbitter	ja
Vegane Pur 44 %	ja
Vegane Haselnuss	ja

Produktbezeichnung	vegan?
Bio Vollmilch pur 100g NL Fair	nein
Bio Ganze Mandel 100g NL Fair	nein
Bio Ganze Nuss 100g NL Fair	nein
Bio Mascobado VM 100g NL Fair und 10g	nein
Bio Mascobado Blanc NL Fair	nein
Bio Espresso Caramel NL Fair	nein
Bio Café Blanc 100g NL Fair	nein
Bio Cacao Nibs	ja
Bio Grappa Traube NL Fair	nein
Bio Fleur de Sel NL Fair	nein
<b>(Schoko)-Riegel</b>	
Fairetta Coco & Rice	ja
Fairetta Quinoa Crisp	nein
Fairetta Krokant Vollmilch	nein
Fairetta black & white	nein
Fairetta Weiße Crisp	nein
Fairetta Ingwer Zartbitter	ja
milk & creamy Kids	nein
milk & creamy Kokos	nein
Praliné Noisette	nein
Praliné Macchiato	nein
Praliné Espresso	nein
Bio Baritta Sesamriegel	ja
<b>Schoko-Produkte</b>	
Bio Schoko Espressobohnen	nein
Bio Schoko Noir Paranüsse	ja
Feine Schoko Rosinen	nein
Bio Jogurt Cashewkerne	nein



**EL PUENTE**  
*Partnerschaftlicher Welthandel*

Auf der EL PUENTE Website werden solche Produkte als „vegan“ ausgelobt, die keinerlei tierische Bestandteile enthalten, auch keine Spuren davon. Der Herstellungsprozess an sich, Etikettenkleber etc. werden dabei derzeit (Juli 2014) nicht berücksichtigt.

Folgende Liste gibt einen Überblick über die EL PUENTE Produkte in unserem Sortiment und welche davon (im Hinblick auf die Inhaltsstoffe) vegan sind:

Produktbezeichnung	vegan?
<b>Bonbons</b>	
ro1-10-150 Pfefferminzdrops, 10 Rollen	ja
<b>Fruchtgummi</b>	
Bio py3-10-201 Bärenstarke, Fruchtgummi 100g	nein
Bio py3-10-202 Exotic Fruit, Fruchtgummi 100g	nein
py3-10-203 Costa Rica Cola, Fruchtgummi 100g	nein
Bio py3-10-207 Bärenkids, Fruchtgummi 25g	nein

Bio py3-10-213 Bärenfamily, Fruchtgummi 25g	ja
<b>Produktbezeichnung</b>	<b>vegan?</b>
<b>Fruchtriegel</b>	
Bio ka6-10-100 Fruchtriegel Mango-Banane 40g	ja
Bio ka6-10-200 Fruchtriegel Ananas-Cashew 40g	ja
<b>Trockenfrüchte</b>	
ph8-10-100 Mangos, leicht gesüßt 100g	ja
<b>Tafelschokoladen &amp; Schokoladenriegel</b>	
Bio bo0-10-110 Cappuccino, Pralinschokolade 100g	nein
Bio bo0-10-150 Mango-Kokos, Schokoriegel 33g	nein
<b>Confiserie</b>	
cu1-10-100 Varadero Negro, Schoko-Rumkugeln 100g	nein
<b>Kräuter und Gewürze</b>	
Bio ae1-15-103 Anis, gemahlen 30g	ja
Bio lb4-10-100 Za'atar, arabische Gewürzmischung 25g	ja
ma1-10-100 Vanilleschoten, 2 Stück im Glasrohr	ja
ne4-15-100 Himalaya, Kräuter-Gewürzmischung 30g	ja
Bio sl1-15-100 Nelken, ganz 30g	ja
Bio sl1-15-108 Muskatnuss, ganz in Schale 4 Stück	ja
Bio sl1-15-111 Ingwer, gemahlen 30g	ja
Bio sl1-15-116 Gelbwurzel (Kurkuma), gemahlen 30g	ja
Bio sl1-15-500 Pfeffer, schwarz, ganz 40g	ja
Bio sl1-15-501 Pfeffer, weiß, ganz 40g	ja
Bio sl1-15-502 Zimtstangen, ganz 30g	ja
Bio sl1-15-503 Zimt, gemahlen 30g	ja
Bio sl1-15-504 Pfeffer, schwarz, gemahlen 40g	ja
Bio sl1-15-505 Pfeffer, weiß, gemahlen 40g	ja
Bio sl3-15-102 Glühweingewürz, 4 Säckchen à 2,5 g	ja
Bio sl3-15-105 Chili, gemahlen 30g	ja
Bio sl3-15-110 Geschenkbox mit vier Gewürzen 70g	ja
Bio sl3-15-112 Chilischoten 4 Btl. 30g	ja
Bio sl3-15-114 Kreuzkümmel, gemahlen 30g	ja
Bio sl3-15-118 Reis-Gewürzmischung, 4 Tüten à 5 g	ja
Bio sl3-15-506 Curry, Original-Rezeptur aus Sri Lanka 30g	ja
Bio sl3-15-901 Curry-Set in Palmblattbox, 155g	ja
<b>Kräuter und Gewürze im Streuer/ in der Dose</b>	
sa1-15-113 Smoked Paprika, Gewürzzubereitung 50g	ja
<b>Kräuter und Gewürze in der Mühle</b>	
sa1-15-107 Bushveld, bunter Mix 50g	ja
sa1-15-407 Nachfüller Bushveld 50g	ja
sa1-15-201 Cape Garden, afrikanische Kräutermischung 40g	ja
sa1-5-401 Nachfüller Cape Garden 40g	ja
sa1-15-105 Cape Malay, bunte Gewürzmischung 45g	ja
sa1-15-415 Nachfüller Cape Malay 45g	ja
sa1-15-202 Harissa, Gewürzmischung 45g	ja
sa1-15-412 Nachfüller Harissa 50g	ja
sa1-15-108 Khoisan, handgewonnenes Meersalz 95g	ja
sa1-15-408 Nachfüller Khoisan 95g	ja
sa1-15-204 Rainbow, bunte Pfefferkörner 50g	ja
sa1-15-404 Nachfüller Rainbow 50g	ja
sa1-15-106 West Coast, Zitronenpfeffer-Mix 60g	ja
sa1-15-406 Nachfüller West Coast 60g	ja
sa1-15-205 Zulu Chilli, feurig-scharfe Gewürzmischung 40g	ja
sa1-15-405 Nachfüller Zulu-Chilli 40g	ja
<b>Produktbezeichnung</b>	<b>vegan?</b>
<b>Zucker</b>	

Bio ec2-10-000 Vollrohrzucker 1000g	ja
Bio id2-10-250 Palmzucker 200g	ja
in2-10-250 Palmzucker-Kandis 200g	ja
Bio py3-10-500 Rohrohrzucker 500g	ja
<b>Cappuccino</b>	
Bio ta0-13-210 Cappu café 120g	nein
Bio ta0-13-220 Cappu cacao 150g	nein
<b>KAFFEE</b>	<b>alle ja</b>
<b>Äthiopien</b>	
Bio at1-13-120 Oromia, gemahlen 250g	ja
<b>Tansania</b>	
Bio ta0-13-100 Afrika-Kaffee Bio-Instant, sprühgetrocknet 100g	ja
<b>Papua-Neuguinea</b>	
Bio pg3-13-120 Yha Hauka, gemahlen 250g	ja
<b>Cuba</b>	
cu1-13-151 Café Cubita oscuro, gemahlen, 500g	ja
cu1-13-251 Café Cubita oscuro, Espresso, 1000g	ja
<b>El Salvador</b>	
Bio es1-13-120 La Cortadora, gemahlen 250g	ja
Bio es1-13-610 La Cortadora Espresso 200g	ja
<b>Mexiko</b>	
Bio me8-13-002 Sonrisa, Bohne, 1000g	ja
Bio me8-13-004 Sonrisa, gemahlen, 100g	ja
<b>Rum und Likör</b>	
cu1-11-201 Varadero weißer Rum, 3 Jahre 700ml	ja
cu1-11-200 Varadero brauner Rum, 7 Jahre 700ml	ja
<b>TEE</b>	<b>alle ja</b>
<b>Früchtetee</b>	
Bio ro1-12-110 Früchtetee Maracuja-Mango 100g	ja
Bio ro1-12-120 Früchtetee Erdbeer-Johannisbeer 100g	ja
<b>Grüner Tee</b>	
Bio in0-12-106 Grüner Tee Darjeeling 100g	ja
<b>Kräutertee</b>	
Bio bf1-12-100 Hibiskustee 100g	ja
Bio br0-12-100 Erva-Matetee 100g	ja
ne0-12-104 Zitronengraste, fein asiatisch 100g	ja
<b>Rotbusch</b>	
<b>im Teebeutel</b>	
Bio sa2-12-024 Rotbusch Kindertee, 20 Teebeutel à 2 g	ja
<b>lose</b>	
Bio sa2-12-100 Rotbuschtee 100g	ja
Bio sa2-12-120 Rotbusch Vanille 100g	ja
Bio sa2-12-135 Rotbusch Wintertee 100g	ja
Bio sa2-12-160 Rotbusch Sahne-Karamell 100g	ja
Bio sa2-12-190 Rotbusch Chai 100g	ja
<b>Schwarzer Tee</b>	
ta0-12-100 Kilimanjaro-Tee 100g	ja
ta0-12-104 Kilimanjaro-Tee 250g	ja
sl5-12-113 Ceylon Tee Earl Grey 100g	ja



Die von uns geführten Säfte, Fruchtmuse und Gewürze des Unternehmens „Bananeira“ sind laut Herstellerangaben alle vegan.



**FÜR ALLE  
DAS BESTE**

Produktbezeichnung	vegan?
Mango Monkeys Fruchtgummi 100g	nein
Mango Sirup aus Mangopüree, 250ml-Flasche	ja (laut Zutatenliste)
Tartufi - italienische Trüffel, 125g	nein
Vanille gemahlen im Glas, 20g	ja (laut Zutatenliste)



Produktbezeichnung	vegan?
Centopassi Blend Rosso (Rotwein)	ja
Centopassi Nero d'Avola Rosso (Rotwein)	ja
Centopassi Blend Bianco (Weißwein)	nein
Kirschtomatensauce	?
Orangenmarmelade	nein